
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2024 года № 420/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июля 2024 года № 
34734
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 22.07.2024
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту цифровой трансформации Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 22 июля 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Министр цифрового развития,

инноваций



и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

от 12 июля 2024 года № 420/НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Приказ
Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1279 "Об утверждении Методики 
оценки эффективности деятельности государственных органов по применению 
информационно-коммуникационных технологий" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12961);
      2.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 31 мая Приказ
2018 года № 239 "Об утверждении Требований по развитию архитектуры "
электронного правительства (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 17046);
      3.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 29 июня 2019 года № 145/НҚ "Об 
утверждении Правил определения и использования стандартных решений, подлежащих
многократному использованию при создании и развитии объектов информатизации "
электронного правительства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 18981);
      4.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 25 июля 2019 года № 174/НҚ "Об 
утверждении Правил учета сведений об объектах информатизации "электронного 
правительства" и размещения электронных копий технической документации объектов 
информатизации "электронного правительства"" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19104);
      5.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 15 июня 2021 года № 210/НҚ "О внесении 
изменения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1279 "Об утверждении Методики 
оценки эффективности деятельности государственных органов по применению 
информационно-коммуникационных технологий" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23121);
      6.  исполняющего обязанности Министра цифрового развития, инноваций и Приказ
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 19 сентября 2022 года № 
334/НҚ "О внесении изменений в приказ Министра цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 29 июня 2019 года № 145/
НҚ "Об утверждении Правил определения и использования стандартных решений, 
подлежащих многократному использованию при создании и развитии объектов 



информатизации "электронного правительства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29840)
      7.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года № 358/НҚ "О 
внесении изменений в приказ Министра цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 25 июля 2019 года № 174/
НҚ "Об утверждении Правил учета сведений об объектах информатизации "
электронного правительства" и размещения электронных копий технической 
документации объектов информатизации "электронного правительства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 29932);
      8.  исполняющего обязанности Министра цифрового развития, инноваций и Приказ
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 27 августа 2022 года № 
297/НҚ "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1279 "Об 
утверждении Методики оценки эффективности деятельности государственных органов 
по применению информационно-коммуникационных технологий" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29422);
      9.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 31 октября 2022 года № 405/НҚ "О 
внесении изменений в приказ Министра информации и коммуникаций Республики 
Казахстан от 31 мая 2018 года № 239 "Об утверждении Требований по развитию 
архитектуры "электронного правительства" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 30426);
      10.  Перечня некоторых приказов, в которые вносятся изменения, пункт 4
утвержденного приказом Министра цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 30 апреля 2024 года № 
257/НҚ "О внесении изменений в некоторые приказы" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 34335).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


